



Malankara  
Mar Thoma  
Syrian Church



മലങ്കര  
മാർത്തോമാ  
സുറിയാനി സഭ

Since 1963 in Kuwait



**Kuwait St. James Mar Thoma Church**

# Parish Bulletin

February 2025

when the Son of Man comes,

will he find faith on the earth?

Luke 18:8

VICAR, REV. SAJAN GEORGE

Mobile: 60402833

Email: [stjameskuwait@gmail.com](mailto:stjameskuwait@gmail.com)

P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait

[www.kuwaitstjamesmarthoma.org](http://www.kuwaitstjamesmarthoma.org)

*Private Circulation*



ദൈവനാമത്തിന് മഹത്വമുണ്ടാകട്ടെ .....

ഇടവകയായി വളരെ അനുഗ്രഹീതമായി ഒരു മാസം കൂടി നാം പിന്നിട്ടിരിക്കുകയാണ്. 2025 Jan. 1-ാം തീയതി St. Johns Mar Thoma ഇടവകയോടു ചേർന്നും Jan. 17, 18 തീയതികളിൽ St Peters CSI ഇടവകയുമായി ചേർന്നും ഉള്ള വിശുദ്ധ കുർബ്ബാന ശുശ്രൂഷകൾ ഏറെ ഹൃദ്യവും അനുഗ്രഹവുമായിരുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ മുമ്പിൽ നാം എല്ലാവരും ഒന്നാണെന്നും ഒരുമയോടെ നിൽക്കേണ്ടവരാണെന്നുമുള്ള ഓർമ്മപ്പെടുത്തലുകളാണ് ഈ കൂടി വരവുകളിലൂടെ സാധ്യമാകേണ്ടത്. ഇത് സമൂഹത്തിന് നൽകുന്ന സാക്ഷ്യം വലുതാണ്. മാത്രവുമല്ല പരസ്പര സ്നേഹവും കരുതലും ബന്ധവും സഹോദര്യവും എല്ലാം ദൃഢപ്പെടുന്നതിനുള്ള അവസരമായും ഇത്തരം കൂടിവരവുകൾ രൂപപ്പെടണം.

Jan. 24-ാം തീയതി നമ്മുടെ ഇടവക ദിനവും അനുഗ്രഹമായി നടത്തപ്പെട്ടു. ഒരു വർഷം കൂടി ഇടവകയായി നമ്മെ പരിപാലിച്ച ദൈവത്തിന് നന്ദി കരേറ്റാം. നമുക്ക് ശുശ്രൂഷ ചെയ്ത വൈദികർ, ഇടവക ചുമതലക്കാർ, ഇടവകയിലെ സംഘടനകൾ, ഒരുമിച്ച് ആരാധിച്ച് ഇന്ന് മറ്റ് ഇടങ്ങളിൽ ജീവിക്കുന്ന വിശ്വാസികളായ നമ്മുടെ സഹോദരങ്ങൾ ഇവരെയെല്ലാം ഓർക്കുന്നതിനു കൂടിയുള്ള അവസരമാണിത്. ആയതിനാൽ ഇത്രത്തോളം പരിപാലിച്ച ദൈവത്തിന് സ്തോത്രം കരേറ്റി കൊണ്ട് സമർപ്പിതരായി പുതിയ വർഷവും നമുക്ക് പ്രവർത്തിക്കാം. ഒരുമയുള്ള ആരാധനാ സമൂഹമായി, സാക്ഷ്യം പകരുന്ന വിശ്വാസസമൂഹമായി, പ്രാർത്ഥനയുള്ള ദൈവമക്കളായി നമുക്ക് ജീവിക്കാം.

Feb. 07-ാം തീയതി ഇടവകയുടെ Picnic ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുകയാണ്. നാം ഒരുമിച്ച് സന്തോഷിക്കുകയും ആനന്ദിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവസരം. എല്ലാവരും ഈ വർഷത്തെ Picnic സംബന്ധിക്കുന്നതിന് താല്പര്യപ്പെടണം.

നമുക്ക് കർത്താവിന്റെ കൃപയിൽ ശരണം വെച്ച് തുടർന്നും ജീവിക്കാം. നമ്മുടെ ഇടവകയിലും സമൂഹത്തിലും പലവിധമായ ഭാരങ്ങളും രോഗങ്ങളും അനുഭവിക്കുന്ന ആളുകൾ ധാരാളമുണ്ട്. അപ്രകാരമുള്ളവർക്കു വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുവാനും ബലപ്പെടുത്തുവാനും നമ്മുടെ വിശ്വാസ ജീവിതം കാരണമായിത്തീരട്ടെ. അപ്രകാരം അനുഗ്രഹീത വിശ്വാസസമൂഹമായി നമുക്ക് ഈ ദേശത്ത് ജീവിക്കാം. കർത്താവ് നമ്മെ അനുഗ്രഹിക്കുമാറാകട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

റവ. സാജൻ ജോർജ്ജ്  
വികാരി

**BIRTHDAY WISHES**

DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
2-Feb	Miss. Merin K Thomas	0194	Emmanuel
4-Feb	Mr. Abraham K.O	0203	Sehion
4-Feb	Mr. Allen Varghese Joseph	0319	Gloria
4-Feb	Miss. Sanju Thankam Samuel	0094	Gilead
7-Feb	Mrs. Tina Ann Mathew	0213	St. Luke
9-Feb	Master. Crisly John Varghese	0038	Gilead
9-Feb	Miss. Jewel Thomas	0235	St. Pauls
10-Feb	Mrs. Tintu Wilson	0109	Jerusalem
10-Feb	Miss. Ann Mary Philip	0132	Emmanuel
13-Feb	Master. Johaan Abraham Thomas	0283	Carmel
18-Feb	Master. Joel Sam Libi	0071	Gilead
18-Feb	Mrs. Diana Sunny	0051	St. Thomas
18-Feb	Ajesh P. Babu	0323	Zion
18-Feb	Mr. James Cherian Thoppurathu	0030	Carmel
19-Feb	Mrs. Jisha Sara Abraham	0292	Gloria
20-Feb	Mrs. Suny Mary Alex	0073	St. Luke
20-Feb	Mrs. Annie Bhasuri	0046	Sehion
22-Feb	Miss. Jessica Jacob	0105	Carmel
22-Feb	Mr. Thomas K Thomas	0089	Gilead
23-Feb	Mrs. Elcy Abraham	0083	Carmel
25-Feb	Master. Reuben Reji Varghese	0316	Gilead
26-Feb	Mrs. Jerin Jacob	0093	Emmanuel
27-Feb	Miss. Sara Annie Bobby	0115	Jerusalem
27-Feb	Master. Andrew John Santhosh	0259	Emmanuel

**ANNIVERSARY WISHES**

DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
2-Feb	Mr. Thomas Stephen & Mrs. Shani Thomas	0072	Emmanuel
10-Feb	Mr. Sam P Titus & Mrs. Jinta Jose Thomas	0280	Zion
11-Feb	Mr. Vinoy P Varghese & Mrs. Divya M Varghese	0293	Gilead
13-Feb	Mr. Reji M Varghese & Mrs. Kuku M Suresh	0316	Gilead
19-Feb	Dr. Thomas Vurghese & Dr. Elizabeth Thomas	0062	Jerusalem
20-Feb	Mr. Robi Thomas & Mrs. Sheeju Robi	0095	Emmanuel
26-Feb	Mr. Benson Babu & Mrs. Sheeja Thomas	0175	Sehion

*Birthday and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.  
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*

## **PRAYER MEETING**

### **Area Prayer Group Meetings**

- February 6<sup>th</sup> @ Res. of Mr. Jojomon Varghese Gloria PG, Riggai @7.00pm.
- February 14<sup>th</sup> @ Res. of Mr. Thomas K. Thomas, Sehion PG, Salmiya @6.30pm.
- February 14<sup>th</sup> @ Res. of Mr. Bobby Thomas, Jerusalem & St. Luke PG, Salmiya @ 7.30 pm
- February 28<sup>th</sup> @ Res. of Mr. Shelly Mathew, St.Thomas PG, Salmiya@ 7.00pm.

### **Edavaka Mission Prayer Meetings**

- February 9<sup>th</sup> Sunday @ Resi. of Mr. Manu Easow, Emmanuel PG, Farwaniya-Kaithan @ 7.30pm.

### **Sevikasanghom Prayer Meetings**

- February 15<sup>th</sup> Saturday @ Res.of Mrs. Jaya Jose, St.Luke PG, Salmiya @4.00pm.

## **EDAVAKA OFFICE**

Those who have not yet paid the subscription, sandaranam, anduvaru, share and care, Diocesan Collection etc. are kindly requested to use our office facility after the worship service on Fridays and Saturdays in order to settle all dues before March, for the financial year 2024-2025.

## **AREA PRAYER GROUP / ORGANIZATIONS REPRESENTATIVES**

The Election for Office Bearers and Committee Members of the Prayer Groups and Organizations should be completed before the end of Feb 2025.

## **CONDOLANCE**

- Mrs. Daisy Abraham (82yrs), Kurudamannil, Skyline Royale, Panampilly Nagar, Cochin. Sister of Mr. Marks Kadakampally (St. Luke PG) .
- Mr. K.G Ninan (75yrs), Kakkanikkuzhiyil, Thelliyoor, Pathanamthitta(Dist). Father of Mr. Binoy Mathew (Moria PG).
- Mrs. Ammini James (75yrs), Kandankara House, Venmony, Chengannur. Mother of Mr. Saji James (Carmel PG).



# CHURCH ANNUAL PICNIC

Fri, 7<sup>th</sup> Feb 2025 (after service) from 9.30am to 2.30pm at Mishref Public Park, Kuwait.

Please register on or before Wednesday, 5th February 2025, along with the required registration fees. Further details, including the location map, will be shared via the prayer group WhatsApp groups.

For more details contact Conveners:

Mr. Abu Sam T, Mob-66402833 / Mr. Robi Thomas, Mob-65126449

## Marubhumiyle Maramon Convention



Rt. Rev. Mathews Mar  
Seraphim Episcopa  
(Adoor Diocese)



Rev. Bobby Mathew  
(Director, TMAM  
Orientation Centre, Kottayam)

Theme : **SPIRITUALITY OF SURVIVAL**  
അതിജീവനത്തിന്റെ ആത്മീയത

**17 to 21 FEB 2025**

TIME	DATE	VENUE
7.00-9:00 pm	Monday 17 Feb 2025	NECK Church & Parish Hall
7.00-9:00 pm	Tuesday 18 Feb 2025	St. Johns Church, Abbasiya
7.00-9:00 pm	Wednesday 19 Feb 2025	St. Paul's Anglican Church, Ahmadi
7.00-9:00 pm	Thursday 20 Feb 2025	NECK Church & Parish Hall
HOLY COMMUNION		
7.00-9:00 am	Friday 21 Feb 2025	St. Paul's Anglican Church, Ahmadi
7.30-9:30 am	Friday 21 Feb 2025	St. Johns Church, Abbasiya
8.15-10.15 am	Friday 21 Feb 2025	NECK Church & Parish Hall

# Glimpse



CSI-Mar Thoma Unity Services



Parish Day Celebration

## WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
01- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK	Jesus who gives complete healing	2Kgs 20:1-11 Heb 9:11-14	Jas 5:13-18 Mark 5:25-34	Common
07 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	God's Sublime Creation	Isa 40:12-26 Rom 8:19-25	Col 1:15-20 Matt 6:26-30	Hostelers
08- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Common
14 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Abundant life through the experience of the Kingdom of God	Isa 11:1-9 Eph 3:16-21	1Cor 1:4-9 John 4:4-15	Emmanuel PG
15- Sat	7:00 pm	Holy Communion (English)	Hall of Peace, NECK				Sunday School
21 - Fri	8:15 am	Holy Communion	Church & PH, NECK	Reorganisation of life to experience the Kingdom of God	Ezek 36:24-31 Eph 4:17-24	1Pet 2:1-10 L uke 19:1-10	Common
22 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Common
28- Fri	8:15 am	Holy Communion	Church & PH, NECK	Jesus who transforms everything	Deut 30:1-10 Rev 21:1-8	Rom 12:1-3 John 2:1-11	St.Thomas PG

### OFFICE BEARERS - 2024-2025

<b>Vice President</b> Mr.Jacob Karumankott Jacob Mob.65952321	<b>Secretary</b> Mr. Biji Samuel Mob.66862675	<b>Trustee (Finance)</b> Mr.Jose Samuel Mob.66972524	<b>Trustee (Accounts)</b> Mr Abey Mathew Mob.99181556	<b>Lay Ministrant</b> Mr Thomas Mathai Mob.66923257	<b>Lay Ministrant</b> Mr.Sijo John Punnoose Mob.60610497
---	---	--	---	---	--

### REGULAR PROGRAMS

<b>Choir Practice</b> Tuesdays 7:00 pm Thursday 7:00 pm	<b>Sevika Sanghom</b> 2 <sup>nd</sup> Fridays After Worship	<b>Sunday School</b> Fridays 3:00pm - 5:00pm NECK, Hall of Love	<b>Yuvajana Sakhyam</b> 1 <sup>st</sup> & 3 <sup>rd</sup> Fridays After Worship	<b>Edavaka Mission</b> Sundays
---	---	--	---	-----------------------------------

Access your membership by logging on to 

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays  
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*